Consejera de Cultura, Patrimonio Cultural y Del Mayor, mediante Resolución núm.
2026000046 de fecha 14 de enero de 2026, ha resuelto lo siguiente:

ÚNICO: La aprobación de las Bases que regirán la convocatoria del CONCURSO DE DISFRACES DE
CARNAVALES PARA ADULTOS 2026 por un importe de 10.600 € (DIEZ MIL SEISCIENTOS EUROS) con
arreglo a las siguientes

BASES

1º.- Podrán presentarse al concurso todo hombre y mujer con una edad mínima de 15 años (cumplidos en el
momento de inscripción) y con residencia en Melilla. Se limita la participación a un único disfraz por